INDICAÇÃO Nº 42/19

Do edil:- Bruno Tikanori Sakata

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo a construção

de praça com a instalação de brinquedos infantis na Vila Nova e a

manutenção dos brinquedos infantis já instalados no parquinho da

Praça de Esportes João Jorge da Silva, situado na Vila Santa Cruz.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, pois, nas outras partes da

cidade existem parques infantis e quadras abertas à população, de

modo que a referida construção poderá propiciar grande melhoria na

qualidade de vida e fomentar o lazer dos munícipes que moram nesta

parte da cidade.

 Por outro lado, os brinquedos infantis já instalados na Praça de

Esportes João Jorge da Silva, na Vila Santa Cruz, apresentam

deterioração e necessitam de manutenção a fim de que possam

proporcionar o lazer e a diversão que se destinam e minimizar os

riscos de acidentes.

    Sala das Sessões, 16 de Abril de 2019.

              Bruno Tikanori Sakata
               Vereador